EMPREL - Empresa Municipal de Informática
Rua do Brum, 123|Empr. Maurício Brandão Mattos - 2º andar

Bairro do Recife - Recife/PE | 50030-260
(81) 3355.7000 | www.emprel.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 005/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022

Aos 09 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois na EMPREL - Empresa Municipal de
Informática, situada à Rua do Brum, nº 123 – Bairro do Recife – Recife/PE - CEP: 50030-260, reuniram-se o
Presidente da EMPREL, Sr. BERNARDO JUAREZ D’ALMEIDA, brasileiro, casado, Economista, inscrito no
CPF/MF sob o nº 857.537.854-68, portador da Cédula de Identidade nº 4.024.445 SSP-PE, o Diretor de
Infraestrutura de Informática, Sr. ALYSON CARVALHO PEREIRA DE MATOS, brasileiro, casado, analista de
infraestrutura e suporte, inscrito no CPF/MF sob o nº 040.988.044-25, portador da cédula de identidade n° 481.734
– MAER/PE e a Empresa BID COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA com sede
à  Avenida Marques de Olinda, 296 - Edf. Tigre - 4º andar, Bairro do Recife, Recife/PE, CEP: 50.030-000, inscrita
no CNPJ sob o nº 05.020.356/0001-00  neste ato  representada pelo Sra. CLÁUDIA FABIANA DA SILVA BRITO,
brasileira, solteira, Empresária, inscrita no CPF/MF sob o nº 728.088.204-34, portadora   da Cédula de
Identidade nº 4302084-SSP/PE, para proceder o presente Registro de Preços, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e
Decretos Municipais nºs 19.789/2003 e 27.070/2013 e do Edital do Procedimento Licitatório nº 005/2022,
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2022 - EMPREL, cujo objeto é a contratação de pessoa
jurídica especializada no fornecimento de solução do tipo WAF – Web Aplication Firewall, para serviço de
renovação e ampliação da solução já adquirida de Tecnologia da Informação para proteção de datacenter Deep
Security da Trend Micro, contemplando softwares, serviços de atualização, instalação, treinamento, configuração
e suporte técnico, necessários para proteção das aplicações web atualmente disponível no DATACENTER da
EMPREL, em atendimento aos requisitos de segurança cibernética dos órgãos e entidades da Administração
Direta e Indireta da Prefeitura do Recife, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo II - Termo de
Referência do Edital.

Abaixo descritos os valores homologados em nome da empresa acima citada, com respectivo lote/preços.

LOTE ÚNICO

Item DESCRIÇÃO QTD CADUS
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

Solução do tipo WAF – Web Aplication Firewall, para serviço  de
renovação e ampliação da solução já adquirida de Tecnologia da
Informação para proteção de datacenter Deep Security da Trend
Micro,contemplando softwares, serviços de atualização, instalação,
treinamento, configuração.

300 30629 1.851,00 555.300,00

02 Suporte Técnico (em meses). 3.600 198 65,00 234.000,00

TOTAL DO LOTE R$ 789.300,00 (setecentos e oitenta e nove mil e trezentos reais)

Fica declarado, que os preços constantes na presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de até 12
(doze) meses, de comum acordo entre as partes, contado da data de assinatura deste Instrumento.

As obrigações da Empresa Registrada e da EMPREL, condições gerais, assim como as penalidades encontram-
se no Edital de Embasamento do Procedimento Licitatório nº 005/2022, Pregão Eletrônico para Registro de Preços
nº 004/2022.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada
pelas partes.

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Bernardo Juarez D’Almeida

Diretor Presidente

EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA
Alyson carvalho pereira de matos

Diretor de Infraestrutura de Informática

BID COMÉRCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
Cláudia Fabiana da Silva Brito

Gerente Comercial

		joao.lobo@recife.pe.gov.br
	2022-09-09T16:25:18-0300
	RECIFE - PE
	JOAO HENRIQUE DE LIMA LOBO:05637193460

		alysonmatos@recife.pe.gov.br
	2022-09-09T16:28:13-0300
	RECIFE - PE
	ALYSON CARVALHO PEREIRA DE MATOS:04098804425

		2022-09-09T17:10:42-0300
	CLAUDIA FABIANA DA SILVA BRITO:72808829434

		bernardo.emprel@gmail.com
	2022-09-12T15:00:03-0300
	RECIFE - PE
	BERNARDO JUAREZ D'ALMEIDA:85753785468